
Dnem dětí začne 2.
června nová sezóna na
Zubačce, ve které trať
oslaví 110 let

28. 05. 2012 16:53

 

Nová sezóna na Zubačce – ozubnicové železnici Tanvald – Kořenov – Harrachov začne v
sobotu 2. června 2012.

Již tradičně je první akcí Den dětí. Zvláštní vlaky s unikátní ozubnicovou lokomotivou
„Rakušanka“ vyjedou z Tanvaldu v 10:27 a ve 13:40 hod. Ve zvláštních vlacích bude řazen
bufetový vůz a cestující budou moci na monitorech živě sledovat průběh jízdy z čela vlaku, tak
jak ji vidí strojvedoucí.

Na nádraží Kořenově budou od 11 hodin probíhat soutěže a hry pro děti. V půl dvanácté pak
proběhne ukázka výcviku psů. Od nádraží v Kořenově do horské osady Jizerka a zpět bude jezdit
historický autobus.

V Tanvaldě je vzhledem k výstavbě terminálu v prostoru před nádražím omezené parkování.
Návštěvníkům proto doporučujeme přijet dříve a zaparkovat na některém z následujících
parkovišť (všechna místa jsou od nádraží vzdálena maximálně 10 minut chůze):  - parkoviště
naproti kinu JAS v Krkonošské ulici - parkoviště ve Smetanově ulice (nedaleko hotelu Grand) -
parkoviště v poštovní ulice pod zastávkou ČD - parkoviště v Nemocniční ulice (pod nemocnicí).

V Kořenově zahájí novou sezónu Muzeum ozubnicové dráhy, kde je pro návštěvníky připravena
nová rozšířená expozice. V ní se návštěvníci mohou seznámit s historií této unikátní železnice.
V nově otevřeném konferenčním sále bude výstava fotografií z nostalgických jízd a po celý den
se zde budou promítat krátké filmy o Zubačce. Muzeum bude otevřeno denně od 9 do 17 hod. až
do 28. září. A pozitivní zpráva na závěr: vstupné do muzea zůstává v loňské výši.



V letošním roce oslaví kulturní památka ozubnicová železnice své 110. výročí. Při této
příležitosti jsou na 6. až 8. července 2012 připravovány velké oslavy.

Bližší informace naleznete na www.zubacka.cz.

 

Jízdní řád zvláštních vlaků

 

Tanvald  10:27  13:40
 Desná
 10:33  13:46
 Dolní Polubný
 10:44  14:11
 Kořenov příj.
 11:00  14:27
 Kořenov
 12:00  15:15
 Harrachov příj.
 12:10  15:25
 

Harrachov  12:20  15:33
 Kořenov příj.
 12:27  15:40
 Kořenov
 12:45  16:45
 Dolní Polubný
 12:58  16:58
 Desná
 13:05  17:05
 Tanvald příj.
 13:11  17:11
Ceník jízdného
druh jízdného celé zlevněné
jednosměrná jízdenka 60,- Kč 30,- Kč
jednosměrná jízdenka pro
krátkou cestu (max. Ta - DP,
DP - Ko, Ko - Ha)

40,- Kč 20,- Kč

celodenní jízdenka
(zahrnuje vstup do Muzea,
placku zubačky)

140,- Kč 70,- Kč

rodinná jízdenka (max. 2 dospělí a 3 děti do 12 let,
zahrnuje vstupné do muzea, placku zubačky)

280,- Kč

přepravné za jízdní kolo 30,- Kč

 

Jízdní řád historického autobusu



Odjezd z Kořenova 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45
Odjezd z Jizerky 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15

 

Ceník jízdného

Plné jízdné 30,- Kč, zlevněné 20,- Kč, zpáteční celé 50,- Kč, zlevněné 30,- Kč.

Kontakt:  Ing. Petr Prokeš, ředitel Železniční společnosti Tanvald, o.p.s.

email: prokes@zubacka.cz, tel: 775 240 021

 

 

Ozubnicová trať – Rack railway – Zahnradbahn www.zubacka.cz Tel: +420 775 240 021; E-
mail: info@zubacka.cz; Adresa: Krkonošská 256, 468 41 Tanvald, Czech Republic IČ: 254 74
481; DIČ: CZ25474481; Bankovní spojení: Poštovní spořitelna, číslo účtu: 196926381/0300


